fr
Prefeitura Municipal de Rondolândia

PROCESSO No00 14412024

Processo Ad mi n istrativo

Gabinete do Prefeito

Protocolo (Liliane)

2510312024 13:43

abertura de processo administrativo para contratação de empresa para
prestação de serviço de fornecimento parcelado de bilhetes de passag
terrestre compreendendo a reserva, agendamento, vendas, marcaçáo,
pacientes que fazem tratamento fora do município (TFD ), CONFORMT
DESCRTÇÃO ruO TERMO DE REFERENCTA.

GUSTAVO DE SOUZA CAVALCANTE - Secretario Municipal de Saúdr

TIPO PROCESSO

ORGÃO

SETOR DESTINO

DATA ENTRADA

ASSUNTO

SOLICITANTE

(()

Sistema de Protocolo Eletrônico - Prefeitura Municipal de Rondolândia

ft RECIBO DE PROTOCOLO

Protocolo

Solicitante

Tipo Processo

Orgão Destino

Setor Destino

Data Entrada

0o14412024

GUSTAVO DE SOUZA CAVALCANTE - Secretario Municipalde Saúde

Processo Administrativo

Gabinete do Prefeito

Protocolo (Liliane)

251031202413:43

Assunto

..-,oertura de processo administrativo para contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento par<

bilhetes de passagens tenestre compreendendo a reserva, agendamento, vendas, marcação, para pacientes que 1

tratamento fora do município ( TFD ), coNFoRME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.

Para acompanhar o andamento do processo acesse o link abaixo

http ://www.e-ticons.com. br/processos/api/empresalz3l O01 442424

IEIE

ffi
EIT

I
FolhâÚ

!e

(í)
fit

ESTADO OE MATOGROS§O
PREI E'TURA MUNICIPAT DE RONDOúÊ'OIÂ

6estão 2(}21-2024

DECRETO No DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

PODER EXECUTIVO

Nomeia Agente de Conbataçâo e Equip€ de Apoio para conduzir
os atos das LicitaçÕes derivadas da Lei Federal no 14.133/2021,
regularnentada pelo Decreto 243 de 03 de janeiro de N?4',
revoga o Decreto n0. 255/GAB/PMFU2024 de 02 de fevereiro de
2024, dando oufas providências;

O EXCELENTISSMO PREFEITO TUilICIPAL OE ROiIOOúXONM, JOSÉ GUEDES DE
SOUZA, no uso de suas atribui@s que lhe sàr conÍeridas pelo art. 70, inciso lV da Lei Orgânica Municipale,
especialmente ao disposto na Lei no 14.133, de 1o de abril de 2021, ar§. 49 a 59 do Decreto n,.243 de 03 de
janeiro de 2024.

DECRETA:

Art. 10 Nomeia-se a servidora Keila Taiane l{ascimento Freire, paÍa exercer a função de AGEN'IE
DE CONTRATAÇÂO do Município de RondolândialMT, a Íim de conduzir os atos das Licita@ derivadas da
Lei Federal no '14. 1 33/2021 , regulanentada pelo Decreto 243 de 03 de janeirro de 2A24.

AÊ f Nomeia-se as servidoras abaixo relmionadas para exercerem a fungo de equipe de aCIob

das LicitacÕes derivadas da LeiFederalno 14.1332021.

l- Liliane Guedes Santos,
ll- Luciene Souza dos Santos
lll - l{eila Medeiros Carriço

Parágrafo único. As servidoras mencionadas no capuf deste artigo auxiliarâo a Agente de
Contratação no desempenho & suas atribuiçoes.

Art. 30 lntegram o rol de atribuiçoes da Agente de Curtratação a tomada de decisÕes, o
acompanhanento e impulsionando o procedinento licitatorio incluindo a solicitação de emissâo de pareceres
técnicos e jurídims, para subsidiar as suas dêcisões, conforme as previsôes csrtidas no Decreto no 24312024,
art.49-51.

§ ío A Agente de ContataSo convocará os membros da equipe de aXfu quando necessárb e
delegará as aúibuiçÕes para o regular desenvolúnrnto dos procedimentos licitatórÍos, em confonnidade corn
arts, 52-54 do Decreto na 2432A24.

l' relb itura nunic ipul & Rondoldmlin
.4vrnido Jutna,{lves * ()liveira. s'n. {'ewro - Roruktlánãi*'n{I'- {'EP: 18.338-Nn. /)

Folhas

§ 2P A Agente de Contratrçao e Equipe de Apob possuem a prenogaüva de solicitar

assessoramento jurídbo e de cmtrole intemo para o desempenho das funçoes essenciais à execuçâo do

disposto na Leino 14fi3n021.

Art.40 - Fica revogado, neste ato, o Deoeto 255/GAB/PMN2f,24 de 02 de fevereiro de2A24.

Art. tr - Este Decreto entra em vigor na data de sua edrçã0, revogando quaisquer disposíçoes em
mntrário.

Rondolândia/MT, 07 de fevereiro de20?4.

Prefeituro munic ipal de Ronelaldn<lia
Avenida Joona Alves ds Oliveira, n';n. Cento - Ron&ilôndiult{T - CEP: 78.$8-AA.

I

1

((
ESTADO DE MÀTO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÂO DE COMPRÂS

Gr,STÃO 202U2024ft ft

COLETA DE PREçO FORNECEDOR

a

Folhas
Av, Joqna Àlves de oliveira, s/n", Cenlro, Rondolôndiq-Maro Grosso-www.rondolqndia.mt.sov.br
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177

(()

ft

ESTADO DE MATO GROSSO
pREFETTURA MUNICIpaL DE RoNDoLÂx»r,1,

SECRETARTA MUNTcTPAL nn s.l,úns
cssrÃo zozy2o24

PESOTIISA DE PRECOS

OBJETO: abertura de processo adminisfativo para solicitar para Contratação de Empresa para

prestação de serviços de fornecimento parcelado de bilhetes de passagens terrestre compreendendo

a reserva, agendamento, vendas, marcação, remarcação, pata pacientes que fazem tratamento fora

do município (TFD).

RAZÃo SoCIAL: Ror\tDoN AGENCIA DE VIAGENS E TLIRISM0

CNPJ/CPF: 10.886.827/0001-06 E-MAIL: ROND0N.AGPVH@GMAIL.COM

AV.GOV.JORGE TEIXEIRA No t2g6

SAÚDE

ENDEREÇO

BAIRRO: EMBRATEL
TELEFONE 99262-0165 pESSOA p/ CONTATO: WELISSON BASILIO

Itens a serem cotados (COLETA DE PREÇOS):

O valor estimado será de R§ 59.000,00 (Cinquenta e nove mil reais).

CIDADE: PORTO VELHO UF: RO

CARIMBO CNPJ

mlDor A8hur 0r
ilr8$§tnffisto$mr ú?

Observações:
l. I - A presente pesquisa de preços não se refere à Proposta de

Preços, não Eera, obrigações paÍa administração
pública municipal com a empresa prestadora da
pesquisa, bem como, em relação ao pesquisado e

administração pública municipal

1.2 - Validade da Pesquisa de Preço será de 30 dias.

WELISSON Assinadodeforma

BAS I L I o D E Ío1lll3il,1ã'J','^"-
Dados: 2024.04.01

SOUZA 14:51:48-04'00'

Av. Joana Alves de oliveira, 512 Centro, Rondolôndia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br
Cep:78.jj8-000 - Tel: (66) 3542-l 177

Item I.]ND Quant. Especificação Percentual de Desconto (7o)

0l IjND 0l SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PASSAGEM
PASSAGEM TERRESTRE, NACIONAL SEM TAXA DE
EMBARQUE.

5o/"

€

ffi

(()
ESTADO DE M,{TO GROSSO

PRf,FEITIIRA MTINTCIPAL DE RONDOLÂNDIA
SECRf,TARIA M[INICIPAL DE SAÚDE

GESTÃO 2021/202.rft SAUDE

OBJETO: abertura de processo administrativo para solicitar para Contrataçào de Empresa para

prestação de seniços de fornecimento parcelado de bilhetes de passagens terrestre compreendendo

a reserya, agendamento. vendas. marcaçào. remarcaçâo, para pacientes que fazem tratamento fora

do município (TFD).

RAZÀo SOCIAL. TRANSPORTES COLETIVO SERRA AZUL LTDA

CNPJiCPF: 05.921.606/0001-83 E.NTAIL: SERRAAZUL2 TLOOK,COM
ENDEREÇO RUA ERICO VERISSIMO N' 60

e?+

PESSOA P CoI.TATO: SABINO BEDIN

()l

O valor estimado será de R$ 59.000.00 (Cinquenta e nove mil reais)

Observações
I - A presente pesquisa de preços não se refere à

Proposta de Preços, não gera obrigações pam
administração pública municipal com a empresa
prestadora da pesquisa. bem como. em relação ao
pesquisado e administração pública municipal

CARIMBO C]NPJ

í
rl

1.2 - \'nlidade da Pesquisa de Preço será de J0 dias.

4t . ,htonq Ált'es da tlituitu, 5l ) (.anlro, Rr»tdoldrütu-Mub (irosso-ny'r.;rondolundiu.mt,pol.ht

/ia*, 'Du*

a l-'\
;,\

Itenr t\D Quant. fspecificaçâo Percenturl de Desconto (?")

LlND 0 I SERVIÇO DE FORNECTMENTO DE PASSAGEM _

PASSAGEM TERRESTRE. NACIONAL SEM TAXA DE
EMBARQUE.

0,5o/o

('ap:78.313.,00 - kl: (tt()) 351:-l 177

PESOIiISA DE PRICOS

BAIRRO: DISTRITO ALTO ALEGRE CIDADE: CASCAVEL UF: PR

TELEFONE: (69) 98416-1246

Itens a serem cotados (( OLE'I A DE PR[.('OS):

ttt

t\.--/1-

((
)

ESTADO DE \I-,I-IO GROSSO
PRIFEftTIRA IUT':§I(.TPAL DE ROI\DOLÂNDIA

SECRETARIA }ItIIiICIPAL DE SAÍIDf
GESTÃO 202tt2024ft SAUDE

PESOT:tSA DE PRE('OS

OBJETO: abertura de processo administrativo para solicitar para Contrataçâo de Empresa para

prestação de serviços de fornecimento parcelado de bilhetes de passagens terrestre compreendendo

a reserva, agendamento. vendas, marcação, remarcaçào, para pacientes que lazem tratamento fora

do município (TFD).

RAZÀO SOCIAL: SOIITÔE! TnAxaP. DE pAaSAGGttoa E GARGAa
( \PJ ('l)F: 07.*9.1411OOO2-O2 E-lvíAlL: SOLI L.COM
E\ DER F('{ ): Av. MARECHAL ROt{DOr{ \" 2727
BAIRRO: 2 oe ABRIL

OI LIND SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PASSAGEM
PASSAGEM TERRESTRE. NACIONAL SEM T^{XA DE
EMBARQUE.

O valor estimado será de R$ 59.000.00 (Cinquenta e nove mil reais).

Observaçôes:
l.l - A presente pesquisa de preços não se refere à

Proposta de Preços. nào gera obrigações para
administração pública municipal com a empresa
prestadora da pesquisa. bem como, em relação ao
pesquisado e administraçào pública municipal

I.2 - Validade de Pesquisa de Preço será de 30 dias.

,4t. .lünu Alws dt diwira, 5 1 2 l'cnnt. Rottt*tlôuliu-LíLno ()ntstt)-r,,.n tt. n»ttloldndi.t.mt.eor'. hr
('ap;78.13tr-0ú0 - 7cl. (66) 354:-l177

lJF: RO

O15o/o

+.,/
§/
zl-

d

tuL,
Folhât-ê/

\_--..,, !r,

Item I \D unnt. fs tc 0 Perceotusl de Desconto (7.)
0t

CARIMBO CNPJ

Av:

lJll,ARi{

nfr ô e

1
RO

24d
Eel

6'z.s+9.41í/ ()00

B. 2 do Abrtt

,

CIDADE: JT. P iAl.Á
TELEFONE: (O9) 330í€905 PESSOA Pr CONTATO: nOI{ALDO

Itens a serem cotadm (COLETA DE PRECOS):

a

E§TADO DE MATO GROSSO
pREFETTURA MUNrcrpAL DE RoNDor.Ânnra

courrssÃo DE coMPRAS
çnsrÃo zoztt2oz4ffi ffi

CONSULTA SITE R/ÃDAR TCE MT

DE

Av. Joana Álves de oliveira, s/n", Centra, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.goy.br
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3 542-1 177

tce
mmt

Relatório Resumido

Filtros aplicados

Rêlôlório 0erado em 2510312021 12:7.')1

Quantdade lolal de rcEslÍos: 2

Valor Máximo Unit do Material

R$4sooo,oo

Fls.dlrado Compíâ

Código dâ

Licilrção

SEC ESÍ OE

, SEGURÀNCÀ

PUBLICA

ldFalo :201236! oÍ20123ô9

Unidade & Foínecimenlo : UNIDAoE

0€scÍiÇão/códilo do Matedal; (0007520) sERvlc! foRNtctMENTo tE PAssaGEir -fiRESERYA\ EMtssao\, caNctLAMENTo\ MARcacao EREMARcÁcao DE BIIHETES 0EPAssacElts

rúRÊSTRES tNTEflMUNtCtPÀlS UoU |NTÊRESTÀDUA|S, (0003l]93) SBV|C0 0E FoRi{EC|MENTO Dt PASSAG6.| . 0É ÀGENCTAMENÍo DÊVIAG€NS\, COITPREENDÊNDO 0S SERVTCOS DE

EMISSAO\, REMARCACAO E CÀTC€LÂIí ENTO DEPASSAGENS TERRESTRESCOM ABRANGEIICIAS XACIONA!,

PM 0t oispe.sa de

R0N0ON0P0LlS licilâçào

SERV|CO !{
0fil0mur0!5/2023 0&3r r 93 F0RNICTMENÍ0

DE PASSÂGTM

(0003r r93) sEÂvtco

OEFORNECMETTO

O€PASSAGEM.OE

A6ENCIAUTNTO OI

vtÁGtNs,

COMPRÉTNOTNOO OS

SERVICOSOE

EMrSsA0.

REMARCACÂO E

CANCILÂIíENTO DT

PASSÂGENS

TEflRE§TRES COM

ABRANGEI{CIAS

NÂCIONAL

stRvrco 0E

APOIO AS

títcRo t

ÊMPRtSÁS

DO ESTÂDO

DTMATO

GR0SS0

RS3495o,oo

ousíidâde Uoid.de de

do Maleíbl Fomecittlanlo
thn do

Mâtoíid

CIIPJ/CPF do I'lomê do Dns dâ

Fomacador HomologaÇáo

R§ 03.531.150/000r

2t 900,00 52

CódiSo

Mdên3l

Média Saneada Global

R$316e,83

0êscíição

Mediana Valor Unit do Malerial

Adêsão à ôla

{,€ Í€{lslro de

pÍeço(câÍona) SERVICo DE

olpaÍlicipôçáo 000qn0370/2022 000111193 toRNEClI,lEllTo

em píêgões 0EPASSAGTM

oúÍosóÍgáos

(0m31 1931 SERVTCo

OE FORNECIUO.ITO

OE PASSAGEM, DE

A6ENCIAMEI']TO OT

VIAGENS.

COMPRIT}IDENDO OS

SERVICOS 0E

ElírssÂ0,

REMARCATAO É

cANC€t^MEtrÍo 0t
PASSAGETIS

TEBRTSÍR€S COM

aSRANG[ÀCrâS

NACIONÀT

UNIDAOf

UN]DADE

AGI{US

TOUR

VIÂGEM T

ÍURISMO

LTOA

31tAst2023

11t11t2022
Rs 2{.538.995/0001

45 000,00 07

othasF

(((()
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO Df, COMPRAS

GEST^O 202u2024ft ft

RELATORTO DE COTAçAO

BANCO DE

Áy. Joqna Álves de oliveira, s/n". Centro, Rondolândia-Mato Grosso-yyy1g4folg4qljg-qgyfu
Cep:78.jj8-000 - Tel: (66) j542-l 177

I

Folhas

6

§u[1080 â
ü
zu
F

(Í

CERNFICÂDO

oovStiua3S

Relatório dc Cotação: cotação rápida 1669

Pesquisa realizada em 25/0312024 13:.26239

Em confonnidade com a Instrução Normativa N" 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n" 14.133).

Método Matemátlco Àplicedo: Media Arihnética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritn:ética de todos os preços selecionados pelo

usuário para aquele determinado ltem,

definrçõo do talor estitmdo."

\; ltem 1: prestaçao de serviços tle agenciamenúo de viagens

PREÇOS /

PROPOSTAS

I t3

Preço Compras

Governamentais

I

QUANTTDADE

Órgio Público

Prel'eitura Municipal do Rio de Janeiro

PREÇO PfRCENTI]AI.
ESTIMADO

Rl§ 59.900,00 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R$ 59.900,00

PREÇO EST.

CALCULADO

RS 59.900,00

IdentiÍicaçâo

N?regão:10052023

UASG:986001

TOTAI-

R$ 59.900,00

Preço

R$ 59.900,00

R$ 59.900,00

Data

Licitaçâo

t8i12i2023

Valor Llnitário

Valor Global: R$ 59.900.00

Observação

Detalhamento dos Itens

Quantidade

I Unidade

Dscrição

prestação de serviços de agcnciamento de viagens para fomecimento de bilhetes de passagcns para transportes rerÍestres, aquaviários ou aéreos,

nacionais e intemacionais, assim como operacionalízação de reservas. marcação/remarcação de bilhetes. para hechos diversos à escolha da con

lr'atante, sen'iços conrplemenlares de indicação de reserva de hotel, bern como qualquer larefa associada a esses procedimentos, pm at€nder as

demandas da empresa distribuidora de filmcs sih - riofiüls. s v6lo1 gs.imado da licitação será sigiloso para taxa dc scrviço de agenciametto, e

m atendifiento ao que dispõe o art. 4-5 do decrdo municipal44-698,2018.

ffi R'btório goÉdo m diaz,ío3nv2113:2:a:30 (rp: 170.29.06.49)

ffire Códko VelideÉo: UcGnl2mAEÀrDtOhC6cgB&a4p5GJS€ptutQZ2íNqaqHUSÍPtÍn5WA%3d%3d

ãffi htF:/sffi.ban6dêpÍê(s.mir/Ceíif€doAutmücjdâde?tdsFuccnl2m)(NEÀrDloülc6cge3qa4p5cJsêpArrQz2íNqsqHuSnPtr61lv^%253d%253d

Môdia clos Preços Olrtidos: RS 5q.900.00

Item l: prcstaçao de sen'iços de egenc

eÇp
Folhas

q

1t3

Preço Estimado: lls 5q.90(1.0U (un) Percentual: - Preço Estimedo Calculado: IIS 59.900.m Ilédia dos Preços Obridos: RS 59.900.00

Preço (Comprus Golerna&entris) l: Medianr du Pnopost.s Finds

Inc. Llr1. 5',la lN 65 de 07 de Jdho de 202 I ilêi n'' I 1. I 33)

órgão: Pretlitura Municipal do Rio de Janeiro

ObJeto: Prestação DE SERVIÇOS DE AGENCIÀMENTO DE VIAGENS PARA

FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS PARATRÁNSPORTES
, TERRESTRES, AQUAVúRIOS OU AÉREOS, NACIONA]S E INTERNACIONAIS,

ASSINí COMO OPERACIONAIZÂÇÂO DE RESERVAS.

MARCAçÀO/REMARCAÇÃO DE BTLHETES, PARÂ TRECHOS DTVERSOS À
ESCOLHA DA CONTRATANTE, SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE

INDICAÇÃO DE RESERVA DE HOTEL, BEM COMO QUALQI.JER TAREFA

ASSOCIADAA ESSES PROCEDIMENTOS, PARq.ATENDER AS DEMANDÂS DA

EMPRESA DISTRIBUIDORA DE FILMES S/A . RIOFILME.

Descriçio: Presteçeo de Serwiços de Agenciemento de Vlegens - PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS

DE AGENCTAMENTO DE VIÂGENS P.{RÂ FORNECIMENTO DE BILHETES DE

PASSACENS PARÂ TRANSPORTES TERRESTFJS, AQUAVIÁRIOS OU AÉREOS.

NACIONAIS E INTERNACIONAIS, ASSIM COMO OPERACIONAIIZAÇÃO DE

RESERVAS, MARCAÇÃO/REMARCAÇÃO DE BILHETES, PARA TRECHOS

DTVERSOS À ESCOLHA DA CONTR.À.TÂNTE, SERVIÇOS COMPLEMENTARES

DE INDICAÇÃO DE RESERVA DE HOTEL, BEM COMO QUALQUER TAREFA

ASSOCIADAA ESSES PROCEDIMENTOS, PARAATENDER AS DEM.{NDAS DA

EMPRESA DISTRIBUIDORA DE FILMES S/A - NOFILME. O valor estimado da

licitação será sigiloso paÍa taxa de serviço de agenciamento, em atendimento ao que

dispõe o art.45 do Decreto Municipd.14.ó9812018.

CNP.I Rezão Sociel do Fornecedor

FUTURAAGENCIA DE VIAGENS E TUBJSMO LTDA

R$ 59.900.00

Drtl:

Modelidade:

SRP:

IdentiÍicaçâo:

Lote/Item:

Atâ:

Fonte:

Quantidade:

Unidade:

LIF:

l8/12/2023 10:00

Pregão Eletrônico

NÃO

N?regão: I 0052023 / UASG:98600 I

t1

LinkAta

www.compÍasgovemametltais.gov.br

I

I,NIDADE

RJ

08.808. I 53/0001-7 I

+VENCEDORA

Estrdo:

MG

07.340.993/0001 -90

Estrdo:

PR

51.005.761i0001 -77

Endereço:

Cidade:

Belo Horizlnte

WEBTRIPACENCIA DE VIACENS E TURISMO EIRELI

!'alor da Propostr Finrl

Rs 53._146,00

Endereço:

R FLORIANO PELXOTO DE PAULA, 75

RS 59.900,00

Endereço:

RHUMBERTOMORONA, !85

R§ 60.000.00

Cidrde:

Cuiüba

5I.005.76I EDUARDO NUNES DA COSTA

ffi ReutóÍb sffido rc dia2sto3rcvzllg:zg:3o (rp: 170.79.86.49)

ffi;N Código Validação: t ccill2mxNEôlDlottc6cgê3qa4p5cJsepFvtaz2ítlqsqHu&Ptm6wÂ9i3d%3d

ffi htts://ww.ban@depíG.m-bÍ/CãlifiedoAutflticidade?dffi=Uccnl2mxNFcjDrohc6cgF3qa,íÉGJsepPüAz2íNqsqHu&PMwÂ%253{t%253d

Folhas

2t3

' Eltrato de fontes fltilüades neste relatório

Fontes utilizadas nesta cotação:

ATENÇÀO - O BrDco de Preços é um. rolusâo tecDolii,8tca que .teDde ros púrâmearos de pesquisâ dlrpostos em Lêls rigentês, IÍiruçô€i
Normrlilas,

^córdios
Regülâmerlo!, Dccreioi r Porltrisr. Srado assim, por re[nlrdivcrseri fontes govcrnamcntais, complemantüacô c lltêr

de domlllo rmplo. o slstcma nio ó congidcrado ume fontê c. sim, úm meio psra qüe âs pesqüiirs s.lrlo reelizrdâs de for.ltr scgüru" ágil e
eíicaz.

I - ComprrsNct
wl{w.comprúgor erormenteis.Sov.br

Dato:

Ace$rr r folll€ eqú

Rddóno sm.!o m dlá 25/0@q24 l3r8:30 {lP: 170.79.00.4S)
CódQo V6lidâÉô: U.C-l2lnXNEoJDlCrt'c6ca.&á4p6cJs6rAnAz21tlqlqHU8IPtI61/VA%3d%3d
htts/&w.bàncodepí@.dm-ú,CsliÍcadoAúl€nljddád€?tolcr=U.Gnl2mxNEoJDlo|nc6cge3qa4ÉGJs.!âiclz2t q§qriu6nP!t|6wÂ%253d%253d 313

\q

ffi§

,ffii

ESTADO DE MATO GRO§§O
pREFEITURA MUNrcrpAL DB RoNrlolÂxnra

co*rrssÃo DE coMPRAs
cusrÃo 2ozu2o24 ,ffir

ATAS DE REGISTRO DE PREçOS

Áv. Joana Álves de oliveira, s/n", Centro, Rondolândia-Maro Grosso-@
Cep:78.3j8-000 - Tel: (66) 3s42-1177

g
Fothas

PREFEITURA DE
'

UB
www.itauba.mt.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N'íí3/2023

pREGÂo eletRôttrco: N.034/2023 - REctsrRo DE pREços
PROCESSO ADMINISTRATM : N" 05212023
vALIDADE: atÉ OAIOSIZOZI

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de ltaúba/MT, pessoa jurídica de direito
público intemo, inscrita no CNPJ/MF sob o no 03.238.961/0001-27 , com sede na Av. Tancredo
Neves, no 799, Centro, CEP 78.510-000, na cidade de ltaúba/MT, doravante denominada
PREFEITURA neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr. ANTONIO FERREIRA
DE OLIVEIRA NETO, brasileiro, portador da Carteira de ldentidade RG no 1303264-0
SSPiMT e do CPF n" 895.í50.051-91, residente e domiciliado na cidade de ltaúba/MT,
RESOLVE registrar os preÇos da empresa PERFORMANCE PARAUPEBAS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o no 48.739.449/0001-00, nas quantidades estimadas na Cláusula quarta
desta Ata de Registro de Preços, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo
as condições previstas no lnstrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de
Preços, sujeitando-se as partes às normas @nstantes da Lei n.8.666/93 e suas alterações e
Lei 10.520102, e em conformidade com as disposições a seguir.

CúUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em Íornecimento de passagens aéreas e
terrestres em todo território nacional, para atender a demanda das secretarias
municipais de ltaúba/MT, conforme especificações e condições constantes neste Ata de
Registro de preços.

1.1.í. Este instrumento não obriga a PREFEITURA a firmar contratações nas quantidades
licitadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objeto(s), obedecida a
legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de
fornecimento, em igualdade de condições,

CúUSULA SEGUNDA
DAVrcÊNCn

2.1. A presente Ata de Registro de Preço terá sua vigência por "12 (doze) meses, a partir da
data de 08/08/2023 até 08l08l2024i

2.2. A pariir da vigência da Ata de Registro de Preços, o fomecedor se obriga a cumprir, na
integra, todas as condições estabelecidas, Íicando sujeito, inclusive, às penalidades pelo
descumprimento de qualquer de suas noÍrnas.

CLÁUSULA TERCEIRA
DA cERÊNCn DA ATA DE REGTSTRO DE PREçOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAúBA/MT,
através do departamento de compras, no seu aspecto operacional, com apoio da
Jurídica, nos aspec{os legais.

Avenida Tancredo Neves,799, Centro - CEP 78.SI0{OO
CNPJ: 03.238.96r /OOOL-?7

Fone: 066 356f-280O
r,yww.itauba.mt.gov.br

rorhai

\
\

r:=--_.;:--:;i]